

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA
SERVIZIO EDILIZIA SETTORE IV OPERE EDILI
SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROSPETTO IMPORTI

	PARZIALI	TOTALI
<i>Oneri per la riduzione delle interferenze</i>	10.851,18	10.851,18
<i>Oneri sicurezza</i>	10.239,60	10.239,60
<i>Opere soggette a ribasso d'asta</i>		
<i>Opere edili</i>	13.572,17	13.572,17
totale	<u>34.662,95</u>	<u>34.662,95</u>

Redatta da
geom massimo rossi

Genova , 19 ottobre 2015

um	n°	altezza	lunghez.	larghez.	Parziale	Totale	elenco prezzi unitari	Importo	Totale
----	----	---------	----------	----------	----------	--------	-----------------------	---------	--------

Opere per riduzione interferenze

1

25.7.25 Formazione di impianto di cantiere per opere di restauro per una superficie in pianta pari a 25-30 m² circa a piano terra, comprendente la recinzione della zona di lavoro, installazione di baracche per ricovero attrezzature e operai, impianto elettrico illuminazione e segnaletica con messa a terra, compreso quadro completo di interruttore e prese, impianto idrico, posizionamento di betoniera, esclusa installazione di montacarico e relativo castello, il tutto eseguito a piano terra, escluso l'onere di occupazione suolo, compreso lo smontaggio, il trasporto a magazzino, gli oneri per la verifica dell'impianto da parte degli Enti preposti.

a corpo

1,00	4.741,94	4.741,94
------	----------	----------

N.P.1 / rif 25.7.23 Noleggio compreso montaggio e smontaggio di parapetto di tubo e giunto di altezza circa 1,50 dal piano di calpestio costituito da montanti con vite regolabile e basetta , posti ad interasse di m 1,80 e da n 2 correnti di tubo e tavole fermapiedi adeguatamente ancorato alla struttura esistente e plastica stampata ben tesa e ancorata ai montanti di ferro tondo, valutata a ml.

1	20,00	1,00	1,00	20,00	<u>20,00</u>	33,79	675,80
---	-------	------	------	-------	--------------	-------	--------

70.9.5.10 Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di 1,00x1,40 metri, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere

1	1,00	1,00	1,00	1,00	<u>1,00</u>	16,04	16,04
---	------	------	------	------	-------------	-------	-------

70.9.10.5 Noleggio di cartello per cantieri di edilizia civile Indicanti pericolo, divieto, obbligo e informazione, rispondenti alle vigenti norme di legge, con valutazione cartello/giorno, per distanze di lettura di:4 m circa

30	1,00	1,00	1,00	30,00	<u>30,00</u>	0,18	5,40
----	------	------	------	-------	--------------	------	------

NP_2_01.01.40 Per tutta la durata del lavoro un addetto (moviere) dovrà coordinare il passaggio dei mezzi e dei pedoni.

1	176,00	1,00	1,00	176,00	<u>176,00</u>	30,75	5.412,00
---	--------	------	------	--------	---------------	-------	----------

IMPORTO OPERE RIDUZIONE INTERFERENZE

10.851,18 10.851,18

Opere sicurezza

6

N.P.3 / rif 25.07.55 Noleggio , compreso montaggio e smontaggio di ponteggio a castello delle dimensioni in pianta di 7,00x1,80 m, conformato ad angolo retto seguendo l'andamento del perimetro della canna fumaria, completo di piani di lavoro a chiusura ermetica , la posa di reti su tutto il perimetro,l'impianto di messa a terra, le botole e le scale ad ogni piano, compresa la formazione di mantovana e l'eventuale progettazione, valutato a metro di altezza (*)

ml	1	30,00	1,00	1,00	30,00	<u>30,00</u>	300,00	9.000,00
----	---	-------	------	------	-------	--------------	--------	----------

7

25.07.045 Montaggio di montacarico su ponteggio esistente, compresa la realizzazione del vano corsa, delle necessarie protezioni dello stesso ed il rinforzo del ponteggio esistente valutato a metro d'altezza. (*)

ml	1	30,00	1,00	1,00	30,00	<u>30,00</u>	41,32	1.239,60
----	---	-------	------	------	-------	--------------	-------	----------

IMPORTO OPERE SICUREZZA

10.239,60 10.239,60

Opere edili

8

28.01.010.5 Demolizione di muraure di pietrame o mattoni pieni costituenti strutture di qualsiasi spessore , compreso l' eventuale puntellamento escluso calcestruzzo armato e non armato , calo e carico detriti su automezzo eseguito esclusivamente a mano con l' ausilio di martello demolitore

1	30,00	3,60	0,15	16,20	<u>16,20</u>	123,18	1.995,52
---	-------	------	------	-------	--------------	--------	----------

9

28.1.160.10 Scrostamento di intonaco, di qualsiasi spessore, fino al vivo della muratura, eseguito a mano, con l'ausilio di martello elettrico, escluso ponteggi esterni, compresi eventuali ponteggi provvisori di servizio.

Per manutenzione e/o restauri:
intonaco esterno di facciata su muratura di mattoni esclusa camicia di cemento

1	25,00	3,60	1,00	90,00	<u>90,00</u>	10,31	927,90
---	-------	------	------	-------	--------------	-------	--------

10

26.01.020.10 Trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta

1	20,25	-	-	-			
1	2,70						
					<u>22,95</u>	51,58	1.183,76

11

26.01.020.10 +030 Sovraprezzo per ogni km in piu' di maggior percorso

1	206,55				<u>206,55</u>	0,56	115,67
---	--------	--	--	--	---------------	------	--------

12

26.01.020.10+050 Sovraprezzo per ogni km in piu' di maggior percorso

1	206,55				<u>206,55</u>	0,36	74,36
---	--------	--	--	--	---------------	------	-------

13	26.01.030+060 Sovraprezzo per ogni km in piu' di maggior percorso	m ^c *km	1	206,55	206,55	0,31	64,03
14	26.01.020.10+070 Sovraprezzo per ogni km in piu' di maggior percorso	m ^c *km	1	206,55	206,55	0,24	49,57
15	26.02.70 Ecotassa	kg	1	34.425,00	34.425,00	0,02	688,50
16	25.12.05 Analisi dei materiali di risulta	cad	1	1,00	1,00	407,96	407,96
17	N.P.4 / rif. 01.01.020Riempimento foro di passaggio alla base con detriti impastati e ripresa asfalto per ripristino fondo canna fumaria ; rimozione cappello terminale alla sommità in metallo e trasporto alle pubbliche discariche. (2 bg di 2 op + materiale + trasporto compresa analisi)	a corpo			a corpo		1.800,00

22

44.6.20.70 Pitture a finire di superfici
intonacate, già preparate, compresa la
fornitura del materiale, con:
due riprese di pittura minerale silosanica mq

1

3,60

25,00

-

90,00

9,07

816,30

IMPORTO OPERE EDILI

13.572,17

13.572,17

34.662,95

aldo caporali

Da: Massimo Di Spigno [massimo.dispigno@unige.it]
Inviato: venerdì 13 novembre 2015 16:14
A: ace
Caporali aldo; Claudio Colombi
Cc: caporali aldo; Claudio Colombi
Oggetto: Fwd: Notifica 0072236/2015
Allegati: EDIFICI GBH presa in carico man ordinarie 11 11 15 prot n 72236-1.pdf

Categorie: MDS

Per favore mettere in bella!
grazie
mds

A Presidente Martotti
pc
Dir Strutt Fondamentali Picasso
Vice presidente Minuto Luigi

testo per risposta

Oggetto: stesso

Nel riscontrare positivamente la vostra nota, completo il riepilogo degli accordi intercorsi, ribadendo l'oggettiva

impossibilità da parte dell'Area scrivente, a poter incaricare proprio personale a svolgere le funzioni di Direttore dei Lavori

o Direttore dell'Esecuzione del Contratto per attività che si svolgono presso il compendio dei Giardini Botanici Hanbury.

Per tali obblighi, la Struttura potrà avvalersi, come consentito dal Codice DLgs 163/06, di personale esterno appositamente incaricato, dotato dei requisiti prescritti.

Con i miei migliori saluti
Massimo Di Spigno

-----Messaggio Inoltrato -----

Oggetto: Notifica 0072236/2015

Mittente: Vanessa Pisano <Vanessa.Pisano@unige.it>

A: massimo.dispigno@unige.it

